[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 245/2023
Requer que seja viabilizado estudo para implementação de vaga especial prioritária para pessoa deficiência.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer que seja viabilizado estudo para implementação de vaga especial prioritária para pessoa com deficiência, na rua Profilurb quadra Q casa, 1145.
JUSTIFICATIVA
Tendo em vista, que não há demarcação de área especial para estacionamento de pessoas com deficiência na quadra mencionada e devido ao número elevado de veículos ali estacionados, os cadeirantes são obrigados a descer distantes e se deslocar por calçadas que não oferecem um bom acesso, o que acaba impossibilitando a saída e entrada do cidadão que necessita fazer exames, consultas e etc.
Diante o exposto, requeremos providências no sentido de resposta imediata a está solicitação. Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.
Uruguaiana, 11 de abril de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX